
山形西  山形イブニング
月 曜 日山形市内 例会日案内 火 曜 日 水 曜 日 木 曜 日 金 曜 日

山 形 中 央 山  形 山 形 北 山 形 東

例会場／ホテルキャッスル　例会日／毎週火曜日 12：30～13：30
事務所／山形市十日町１-１-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル２F　Tel.023-632-7777 Fax.023-624-5200

ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2800
RI会長／田中　作次　2800地区ガバナー／和田　　廣　ガバナー補佐／武田　秀則
会長／川合　賢助　幹事／金田　亮一
クラブ会報委員会　委員長／神﨑　祐子
委　員／堀　　是治　阿部　浩一　相沢そのみ　坂入　文人　浅野　裕幸

奉仕を通じて平和を
2012-13年度 国際ロータリーのテーマ

第1972回例会 2012-11／ 28（水）天気（くもり）

1.　30日㈮は、ロータリー情報委員会でファイアサイド
ミーティングが七日町ワシントンホテルで午後６時30
分から開催されます。今年は８名の入会３年未満の方
が参加されます。ロータリーについての勉強しっかり
お願いしたいと思います。

2.　先週の23日（勤労感謝の日）の祝日に、山形県体育
協会主催でべにばな国体開催20周年記念事業というこ
とで、山形のスポーツ、躍進を目指してというイベン
トを開催いたしました。このイベントの一部に当クラ
ブからの創立40周年記念事業での寄付金を使わせてい
ただいたということで、懇親会にご招待がございまし
た。武田直前会長より出席していただき、乾杯の音頭
を取らさせて頂きました。ご報告を申し上げます。

3.　今日の宴席でいただく焼酎は、先日中津ロータリー
クラブの川嶋先生より送られてきました耶麻美人とも
う一本麦焼酎です。お礼を込めてきれいに飲んで頂け
ればと思います。以上幹事報告終わります。

4.　中津ロータリークラブ川嶋様より焼酎が届きまし
た。今日お出ししますのできれいにお飲みください。
以上幹事報告でした。

幹 事 報 告 金田　亮一 幹事

会長エレクト挨拶

金子靖二 ロータリー財団委員長
　こんばんは。今日は責任者だということをはき違えま
してラフな格好してまいりました。申し訳ございませ
ん。

　　　　　　毎年三津屋さんでこの会を行いますが、席がいつも満
員なのですが、たまたま今日は会長・副会長等々役員の皆様が都合
がつかず欠席でしたが、本日申し上げたかったのは、いらっしゃっ
た方々が自主的に入り口で待ってまで財団に寄付をいただいたとい
うことは、大変ありがたいことでございます。これから先の皆様に
対する御願いとか御礼とかについては菊川財団委員長よりお話があ
ります。本日はありがとうございました。また米山奨学会のほう
も、本日は委員長が所用で遅れておりますが、あわせてご協力御願
い申し上げます。

菊川　明 ロータリー財団小委員長
　どうもおばんでございます。本日は入り口に座ってお
りまして「寄付寄付」と大変申し訳ございません。おか
げさまでほとんどの方に8,000円のポールハリスの権利
の移譲も含めましてご寄付いただいております。全員が

ぜひ8,000円のご寄付をいただけると大変ありがたいと思っており
ます。この機会はおそらく今年だけで、来年から改正になってたぶ
んクラブが持っている権利の移譲はできなくなるのではと思ってお
ります。
　それからロータリー財団については次年度から制度が変わります
ので、人道的プログラムの際の使い勝手が悪かったのですが、来年
から留学生への援助はきびしくなったのですが、その代わり地区で
使えるお金の範囲が増えました。その上要件が緩和されましたので
たとえば野球大会とかＡ.Ｓ.Ｓの寄付金のお金は申請すれば地区から
もらえて使えることになりますので、幹事の方はどんどん申請して
いただいて使っていただくようお願いいたします。
　長くなりましたが、ご協力大変ありがとうございました。

委員会報告

（川合会長欠席により、松田勝彦会長エレクトが代理であいさつ）
　毎年恒例で行っている三津屋さんでのそばを食う会を今年も行います。そばは大変体によ
い食品で、会員の方でも体調不良をそばを食べて治したという方もおりますので、ぜひ今日
は沢山食べて楽しんでいってください。

例会場：三津屋本店 司会進行（SAA）：金田　亮一 幹事
点　鐘：PM6：30　松田　勝彦 会長エレクト
例会場：三津屋本店 司会進行（SAA）：金田　亮一 幹事
点　鐘：PM6：30　松田　勝彦 会長エレクト

― ロータリー財団・米山奨学会例会 ―



本日出席・前回修正出席
出席率100％ありがとうございました。引き続きご協力お願いします！

会員総数
本　　日

前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率

５ 2 名

５ 2 名

２ ５ 名

４ １ 名 1 0 0 ％４ １ 名

他クラブで
メークアップ
された会員

（山形中央）寺崎　利彦　　渋谷　一男　　阿部　浩一　　伊勢　和正
　　　　　　木村　政則　　松田　勝彦　　稲村　佳宏

◇12月の記念日◇

会員誕生日
渋谷　一男 君・菊地　　薫 君・宮舘　順治 君
大久保章宏 君・菊川　　明 君・坂入　文人 君
結婚記念日
金子　靖二 君・阿部　　薫 君
奥様誕生日
該当者なし
企業創立記念日
金森　正耕 君

乾　杯
青山恵一パスト会長

　ロータリ
財団

米山奨学会
例会スナップ


